Revisado el expediente, se observa que la parte actora solicita se requiera al 
pagador del demandado a fin de que dé cumplimiento en debida forma a la 
fijación provisional de la cuota alimentaria ordenada por el Juzgado en auto 

admisorio de fecha 17 de septiembre de 2019, por un valor de DOSCIENTOS TREINTA 

Y TRES MIL CIEN PESOS M/L ($233.100), ya que el mismo ha estado consignado la 

suma de $176.000. 

En vista de lo anterior, se procedió a revisar la cuenta bancaria del juzgado 

en la cual se encuentra que efectivamente la empresa SUMINISTROS Y 

DOTACIONES COLOMBIA S.A. ha estado consignado la suma de $176.000,

[...]

medida cautelar de embargo ordenada en providencia de fecha 17 de 

septiembre de 2019, que pesa sobre el demandado, consistente en el embargo de 
la quinta parte del excedente del salario mínimo aplicable al salario que devenga 

el señor ALBERTO CEDULLO NUÑEZ GUZMAN limitándolo hasta la suma de CINCO 

MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL CIENTO VEINTE PESOS M/L 

($5.876.120.oo). Ofíciese en tal sentido al pagador de la empresa SUMINISTROS Y 

DOTACIONES COLOMBIA.  

SEGUNDO: De igual forma ordenará al pagador de la empresa SUMINISTROS Y 

DOTACIONES COLOMBIA que realice el descuento, pero de las cuotas alimentarias 

que se causen en adelante por valor TRESCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CUATRO PESOS M/L ($309.244.oo) que percibe el señor ALBERTO 

CEDULLO NUÑEZ GUZMAN como trabajador de dicha entidad, con CC 1.140.828.921 

luego de los descuentos de ley, pagaderos los primero 5 días de cada mes, cuota 

que se incrementará anualmente de acuerdo al I.P.C. Ofíciese en tal sentido al

[...]

Descuentos que deberán ser consignados en el banco Agrario sección Depósitos 
judiciales a favor de la demandante SANDRA MILENA CUBILLO BRAVO con CC 

1.045.705.012, advirtiéndosele que para consignar tanto el valor correspondiente a 

la quinta parte del excedente del salario mínimo, así como el valor de TRESCIENTOS 

NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/L ($309.244.oo) que percibe 

el señor ALBERTO CEDULLO NUÑEZ GUZMAN, debe hacerlo en FORMA SEPARADA 

marcando la casilla tipo “1” en el formato entregado por el Banco, por lo que en 

caso de incumplimiento se hará acreedor de las sanciones de Ley.  

TERCERO: